



Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário Oficial

Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006



ANO VII Nº 005 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2019 - PÁG - 01

PORTARIA

PORTARIA nº 020/2019 – GPM, 08 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora MAYANNA SILVA DO PRADO, CPF nº 035.935.593-58, para o cargo público de provimento em comissão de Assessora Especial de Consultoria do poder Executivo do Município de Pedreiras – MA, DAS-02. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 021/2019 – GPM, 08 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora MAGALI CONCEIÇÃO DA SILVA LIMA, CPF nº 289.145.382-49, para o cargo público de provimento em comissão de Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete do Prefeito Municipal. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 022/2019 – GPM, 08 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora ANTÔNIA MARIA DA CONCEIÇÃO EUGENIO SATURNINO, CPF nº 932.185.913-68, para o cargo público de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Assistência a Comunidade, DAS- 5, vinculado ao Gabinete do Prefeito Municipal. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA nº 023/2019 – GPM, 08 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora MARIA DO SOCORRO DE SOUSA RIOS PORTELA, CPF nº 643.248.183-04, para ocupar o cargo público de Secretária Municipal de Assistência Social do Município de Pedreiras – MA. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE E ARQUIVE-SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM. Nº 2029/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018-CPL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019. Aos 07 (sete) dias do mês de Janeiro do ano de 2019, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de combustíveis, de interesse desta administração pública Municipal, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: J. DOS SANTOS FREITAS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA				
CNPJ Nº: 04.446.397/0002-81				
Endereço: Av. São Miguel, Nº 1111 – Bairro São Francisco – Pedreiras/MA				
(DDD) Telefone: (99) 3642-2089				
E-mail:				
Representante Legal: JAMES DOS SANTOS FREITAS				
CPF nº: 718.083.023-20				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT / UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Gasolina comum, combustível automotivo em conformidade com as características constantes nos regulamentos técnicos vigentes da Agência Nacional do Petróleo - ANP.	147.156 / Litro	R\$ 4,38	R\$ 644.543,28
02	Diesel S-10, combustível automotivo em conformidade com as características constantes nos regulamentos técnicos vigentes da Agência Nacional do Petróleo - ANP.	288.450 / Litro	R\$ 3,80	R\$ 1.096.110,00
03	Diesel S-500, combustível automotivo em conformidade com as características constantes nos regulamentos técnicos vigentes da Agência Nacional do Petróleo - ANP	76.696 / Litro	R\$ 3,75	R\$ 287.610,00
04	ETANOL COMBUSTÍVEL COMUM, combustível automotivo em conformidade com as características constantes nos regulamentos técnicos vigentes da Agência Nacional do Petróleo - ANP	12.000 / Litro	R\$ 3,60	R\$ 43.200,00
VALOR TOTAL R\$....				2.071.463,28

PROCESSO ADM. Nº 1890/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018-CPL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2019. Aos 07 (sete) dias do mês de Janeiro do ano de 2019, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de utensílios de cozinha, para atender as necessidades de diversas secretarias deste município de pedreiras – MA, e de interesse desta administração pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: ALIANÇA SATURNINO LTDA								
CNPJ Nº: 27.416.900/0001-70								
Endereço: Rua JEREMIAS CALDEIRAS Nº337- Bairro : Centro CEP:65725000								
(DDD) Telefone: (99)3642-3642								
E-mail: supermercad Saturnino@hotmail.com								
Representante Legal: VALMIR SILVA JUNIO								
CPF nº: 75975491-04								
GRUPO I - (UTENSILIOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUAT	PROPOSTA UND	PROPOSTA TOTAL	LANCE UND	LANCE TOTAL	VENCEDOR
1	ASSADEIRA RETANGULAR alta com abas em alumínio polido, ideal para bolos e assados em geral; Medidas: 37 x 23,7 x 5,9.	Unid	16	32,64	522,24	32,30	516,80	01
2	BACIA ALUMINO 33 Litros 70 Cm De Diâmetro; altura 16cm, fundo 53cm, diâmetro 70cm.	Unid	22	95,51	2.101,22	94,50	2.079,00	01
3	BACIA PLASTICA 20 LITROS Composição: Ampola de Vidro. Revestimento externo em aço inox, Capacidade: 1,8 litros, Conteúdo e Dimensões (CxLxA): 15,2x13,5x36,7cm.	Unid	28	13,33	373,24	13,20	369,60	01
4	BANDEJA REDONDA DE ALUMÍNIO polido com 40 cm de diâmetro, Espessura: 0,90 mm, Peso: 0,291kg	Unid	16	57,61	921,76	57,00	912,00	01
5	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL (43 cm) - GP031, Comprimento 43 cm; Largura 32 cm; Altura 2 cm; Peso Líquido 0,445 g.	Unid	16	71,01	1.136,16	70,30	1.124,80	01
6	CAIXA TERMICA 42LITROS COM TAMPA PLASTICO RESISTENTE, alça confortável para facilitar o transporte, possui tampa articulada.	Unid	48	234,35	11.248,80	232,00	11.136,00	01
7	CAIXA TERMICA 34 LITROS, Dimensões (C x L x A): 45 x 31 x 39 cm, Peso: 2,8 Kg, Capacidade: 34 litros.	Unid	14	102,74	1.438,36	101,70	1.423,80	01
8	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS COOLER TÉRMICO Grande, ideal para armazenamento de bebidas e alimentos, Possui alças laterais embutidas e alça superior retrátil que trava a tampa. Comprimento 55 cm, Largura 39 cm, Altura 41 cm.	Unid	23	259,43	5.966,89	256,80	5.906,40	01
9	CALDEIRÃO DE ALUMINIO tamanho 311 33cm de altura/ 36 cm largura	Unid	8	277,18	2.217,44	274,40	2.195,20	01
10	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 42 LITROS Comprimento 49,5 cm Largura 42,5 cm Altura 38,5 cm Tipo de Tampa Removível Peso Líquido 3,47 kg.	Unid	38	333,30	12.665,40	330,00	12.540,00	01

11	CANECÃO DE ALUMINHO L/H 3.5 LT Nº18 13CM DE ALTURA/ 17 CM DE LARGURA	Unid	10	53,18	531,80	52,65	526,50	01
12	CAIXA DE PLÁSTICO, capacidade: 70 litros, Carga Suportada: 35 Kg, Peso: 2,8 Kg, Dimensões Internas: Altura 34,5 cm / Largura 36 cm / Comprimento 56,5 cm, Dimensões Externas: Altura 37 cm /Largura 40 cm / Comprimento 60 cm	Unid	66	53,90	3.557,40	53,40	3.524,40	01
13	COLHER DE POLIETILENO PARA CALDEIRÃO plana grande, ideal para o uso na cozinha, Medidas: 60x7,5x1cm.	Unid	36	34,00	1.224,00	33,65	1.211,40	01
14	COLHER GRANDE DE INOX PARA SERVIR ARROZ 33 cm, Comprimento do cabo: 21 cm. Com ilhós para pendurar, resistente aos extremos de alta e baixa temperatura.	Unid	12	15,21	182,52	15,05	180,60	01
15	COLHER SOPA ALUMINIO Aço Inox Dimensões do produto (CxLxA): 175x48x21 mm Espessura: 2,25 mm.	Unid	400	2,58	1.032,00	2,55	1.020,00	01
16	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE 20CM, com capacidade para 1,5 L, Ideal para servir grandes quantidades.	Unid	12	31,54	378,48	31,20	374,40	01
17	CONCHA DE ALUMINIO MEDIO 20 CM Concha em alumínio fundido; Modelo simples com cabo curto; Feito em material extremamente resistente além de não enferrujar; Muito usada no preparo de alimentos diversos.	Unid	12	31,54	378,48	31,20	374,40	01
18	COPO PLASTICO Superfície polida para facilitar a limpeza. Não Altera o sabor dos alimentos. Maior aderência pela superfície externa texturizada	Unid	400	3,63	1.452,00	3,60	1.440,00	01
19	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO GRANDE Nº30 com base, produzida em alumínio. Contém tampa que protege e conserva seu alimento.	Unid	6	102,50	615,00	101,50	609,00	01
20	DESCASCADOR DE FRUTA E LEGUMES tamanho: 14cm x 6,5cmMaterial: Plástico e Metal	Unid	36	3,45	124,20	3,40	122,40	01
21	ESCORREDOR DE MACARRAO nº45 27,5 de altura/ 45 cm de largura	Unid	10	148,89	1.488,90	147,40	1.474,00	01
22	ESPÁTULA UTILITA INOX , Altura: 31cm, Largura: 8, Profundidade: 4c, Descrição do Tamanho: 31.	Unid	6	8,46	50,76	8,40	50,40	01
23	ESPUMADEIRA ELEGANCE 20 CM: Cartela, Dimensão da Embalagem: 400x115x70 mm (AxLxP), Peso com Embalagem: 235 g, Espumadeira em Aço Inox com cabo em Bambu.	Unid	8	6,14	49,12	6,10	48,80	01
24	ESTRADO PLÁSTICO, no formato 41 x 82 x 13 cm de altura, utilizado para armazenamentos de sacarias e exposições de produtos em geral.	Unid	88	115,60	10.172,80	114,45	10.071,60	01
25	FACA GRANDE COM SERRA 20CM ; Lâmina em aço inox 12" com fio serrilhado. Cabo de polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina Com proteção antimicrobiana que inibe o crescimento de Obactérias e fungos.	Unid	12	6,34	76,08	6,30	75,60	01
26	FACA PEQUENA COM SERRA Lâmina em Aço Inox. Cabo em Polipropileno. Comprimento: 20,2cm.	Unid	38	11,73	445,74	11,60	440,80	01
27	FACA TAMANHO GRANDE Nº 10 Lâmina fabricada com aço inox de altíssima qualidade - Cabo de policarbonato com fibra de vidro, tem boa resistência a impactos.	Unid	48	44,83	2.151,84	44,40	2.131,20	01

28	FACA TALHER P/ CASA E RESTAURANTE, Cabo De Plástico Comprimento(mm)132 ; Largura(mm)25 ; Altura(mm) 12.	Unid	420	2,40	1.008,00	2,35	987,00	01
29	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO PEQUENA 4,5 de altura/ 18 cm de largura, com revestimento interno e externo em antiaderente Starflon, proporciona um cozimento rápido e uniforme, cabo com furo passante para pendurar o produto.	Unid	10	20,53	205,30	20,30	203,00	01
30	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO GRANDE Nº28 Altura de 6 cm. Espessura de 2,5 mm. Diâmetro de 36 cm.	Unid	9	105,74	951,66	104,70	942,30	01
31	GARFO DE ALUMINIO Lâmina em aço inox. Cabo de Polywood (madeira tratada) fixado por rebites de alumínio.	Unid	10	27,44	274,40	27,15	271,50	01
32	GARFO TALHER P/ CASA E RESTAURANTE Cabo De plástico Comprimento(mm)132 ; Largura(mm)25 ; Altura(mm) 12.	Unid	400	2,40	960,00	2,35	940,00	01
33	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, Modelo: com Torneira, Peso aproximado: 2 KG, Vantagem: Torneira desmontável para higienização e Pés retráteis, Largura 31cm, Profundidade 30cm, Peso 2Kg, Altura 40cm	Unid	53	125,35	6.643,55	124,10	6.577,30	01
34	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 2 LITROS com pulsador e alça. Composição: Ampola de Vidro. Revestimento externo em aço inox. Conteúdo e Dimensões (CxLxA): 15,2x13,5x36,7cm.	Unid	17	193,39	3.287,63	191,45	3.254,65	01
35	JARRA DE 2 LITROS PLASTICA RESITENTE COM TAMPÁ; Altura: 22 cm, Diâmetro: 12 cm.	Unid	16	24,41	390,56	24,15	386,40	01
36	JARRA DE PLASTICO GRADUADA COM TAMPÁ 3 LITROS, Dimensões: 26,2 x 13,8 cm,	Unid	41	19,18	786,38	19,00	779,00	01
37	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS, altura: 27, largura 19, comprimento: 15, peso: 0,23.	Unid	16	25,93	414,88	25,70	411,20	01
38	KIT DE MERENDA ESCOLAR com 01 prato, 01 caneca e 01 colher Prato 230mm X 15mm X 400ml Caneca 85mm X 80mm X 270m.	Unid	400	7,45	2.980,00	7,40	2.960,00	01
39	LEITEIRA DE ALUMINIO 12 CM DE ALTURA/ 15 CM DE LARGURA 2 LITROS; Cabo em braquelite.	Unid	10	37,90	379,00	37,50	375,00	01
40	LIXEIRA PLASTICA RESISTENTA COM RADAS 240 LITROS medidas: 116 cm (altura) x 57 cm (largura) x 73 cm (comprimento).	Unid	5	401,02	2.0005,10	397,00	1.985,00	01
41	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS 20,50 cm de altura, fechamento interno, confeccionada em alumínio medindo 25,00 cm de diâmetro, 20,50 cms de altura, 2,80 mm de espessura e 10,00 lts de capacidade.	Unid	8	176,85	1.414,80	175,10	1.400,00	01
42	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, medindo 22,00 cms de diâmetro, 18,00 cms de altura, 2,60 mm de espessura e 7,00 lts de capacidade.	Unid	4	114,22	576,88	142,80	571,20	01
43	PANELA DE PRESSÃO 13 Fechamento Externo, Medindo 33,00 Cms De Diâmetro, 16,00 Cms De Altura, 4,60 Mm De Espessura E 13,00 Lts De Capacidade.	Unid	8	388,25	3.106,00	384,40	3.075,20	01
44	PENEIRA DE PLASTICO GRANDE; Comprimento 30,5 cm; Largura 17,5 cm; Altura 7,8 cm; Peso Líquido 0,044 kg.	Unid	25	5,27	131,75	5,20	130,00	01

45	PENEIRA DE PLASTICO PEQUENA RESISTENTE 14cm	Unid	20	4,80	96,00	4,75	95,00	01
46	PORTA PARA MANTIMENTO 34 LITROS retangular com tampa plástico duro polipropileno com fechamento ermetico	Unid	25	43,38	1.084,50	42,95	1.073,75	01
47	PORTA PARA MANTIMENTO 48 LITROS retangular com tampa plástico duro polipropileno com fechamento ermetico	Unid	21	65,52	1.375,92	64,90	1.362,90	01
48	PRATO FUNDO ASTRAL VIDRO Transparente, Redondo, 22 cm.	Unid	400	4,81	1.924,00	4,75	1.900,00	01
49	REFRATÁRIO HERMÉTICO DE VIDRO Largura;2.3, Cor; Transparente, Altura;1.9 Comprimento;2.4	Unid	18	41,77	751,86	41,35	744,30	01
50	TABUA DE PLASTICO para corte tamanho grande para cortar carnes, verduras, legumes, entre outros alimentos dimensões: 33comp x 0,8 larg. x 23,5 alt.	Unid	12	8,81	105,72	8,75	105,00	01
51	TAÇA CONFECCIONADO EM VIDRO de altíssima qualidade e resistência, Altura: 22,3 cm, Diâmetro: 9 cm, Peso: 240 g	Unid	24	6,53	156,72	6,45	154,80	01
52	TACHO DE ALUMINIO fundido para merenda escolar -22l 31 cm de altura/ 32 cm largura	Unid	12	163,69	1.964,28	162,05	1.944,60	01
53	TACHO DE ALUMINIO FUNDIDO PARA MERENDA ESCOLAR Nº 30 capacidade para 10 litros; Excelente no preparo de diversos tipos de alimentos; Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Altura: 14cm; Diâmetro da boca: 30cm; Espessura: 1,9mm.	Unid	12	105,07	1.260,84	104,00	1.248,00	01
54	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR CAPACIDADE 80 LITROS sem Alça. Com neutralidade biológica e isopor de alta densidade, ideal para transportar e manter os alimentos na temperatura correta por mais tempo, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos por mais tempo. Especificações: 75,5 cm de comprimento x 55,5 cm de largura x 40,05 cm de altura. Capacidade: 80 Litros	Unid	52	80,00	4.160,00	79,20	4.118,40	01
55	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 45 LITROS. Com neutralidade biológica e isopor de alta densidade, ideal para transportar e manter os alimentos na temperatura correta por mais tempo, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos por mais tempo. Especificações: comprimento 467mm x largura 375mm x altura 412mm. Capacidade: 45 Litros.	Unid.	55	51,67	2.841,85	51,15	2.813,25	01
56	CAIXA TERMICA 12 L Acompanha Alças Material Revestimento Interno Poliuretano, Material Revestimento Externo Plástico Polipropileno Altura:26,8 cm Largura 23,4 cm Profundidade 34,4 cm	Unid.	20	51,67	1.033,40	51,15	1.023,00	01
57	CAIXA TERMICA 18 L COM TAMPA E ALÇA DE PLASTICO RESISTENTE , Dimensão interna da caixa térmica: 31,2 cm x 21,7 cm x 26,5 cm. Altura: 32,00 cm. Largura: 26,00 cm. Comprimento: 38,00 cm. Peso: 1,640 Kg.	Unid.	20	64,90	1.298,00	64,25	1.285,00	01
58	CAIXA TERMICA 40 L COM TAMPA E ALÇA DE PLASTICO RESISTENTE, Caixa térmica de plástico com alça e porta copos na tampa.Medidas externas aproximadas: A 50 cm x L 37 cm x C 40 cm. Capacidade: 40 litros	Unid.	25	64,90	1.622,50	64,25	1.606,25	01

59	Liquidificador Industrial Basculante 25 Litros Bivolt BM40 Copo em aço inox composto por 6 facas no fundo, todas em aço inox com o corte em material temperados que proporciona mais resistência e agilidade na produção. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Tensão: Bivolt (Chave Seletora) Motor: 1,5 Cv – Monofásico Potência Máxima: 1.187w Consumo: 1,1 kw/h Rotação: 3.320 rpm Capacidade: 25 Litros Altura: 128 cm Largura: 57 cm Profundidade: 35 cm Peso: 23 kg Marca: Bermar Modelo: BM40 Garantia: 6 meses	unid.	2	5.999,90	11.999,80	5.939,90	11.879,80	01
60	Balança Digital Comercial Eletronica 40kg Com Display Duplo Bivolt. Informações do produto: Balança Eletronica Digital 40kg Alta Precisão Completa Capacidade: 40kg Divisão: 5g Corpo Em Plástico Abs Injetado Prato Inoxidável Display Lcd Com Iluminação Verde Display Duplo (Para Vendedor E Cliente) Teclado 24 Teclas Painel Aprova De Respingo Indicador De Bateria Baixa Indicador De Bateria Carregando Bi-Volt (110v-220v) Bateria Recarregável	Unid.	1	1.372,82	1.372,82	1.359,10	1.359,10	01
61	PRATO DE PLASTICO fundo Prato quadrado em plástico super resistente. Medidas: Comprimento: 24cm Largura: 24cm Altura: 3cm Peso: 98gr	Unid.	60	8,37	502,20	8,30	498,00	01
62	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CORPO: Inox POTÊNCIA: 1/HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 18.000 RPM TAMPA: Alumínio Repuxado COPO: 2 Litros Inox	Unid.	4	771,45	3.085,80	763,75	3.055,00	01
63	PRATO DE INOX , para refeição material: Aço descrição do Tamanho: 4cm x21 cm x21cm	Unid.	60	5,91	354,60	5,85	351,00	01